AFROVAGO (A) NA SESSÃO  r33
" 921  (-Cr:Ifiriiii>.4.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 1089 /2021

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, requerendo a criação da
Biblioteca Municipal Digital. Entende-se que desta forma a Biblioteca Digital
alcançara um novo patamar onde a leitura e a informação não encontrarão
barreiras que impeçam o seu alcance, principalmente as pessoas que ainda se
encontra, privadas de seus direitos, diminuindo a desigualdade contribuído para
a formação de cidadãos conscientes com seu papel na sociedade.

Sala das Sessões em 29 de julho de 2021

Pedr 	ri. 'eto
ereador-

	00000001